
Зарегистрировано
в ОГКУ «Институт
муниципальной правовой 
инф орм ации имени
М.М. Сперанского»

имени

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
2 мая 2024 года № 17-пра

Иркутск

О внесении изменений в приказ аппарата Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области от 29 апреля 2011 года

№ 10-пра

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области 
от 10 марта 2016 года № 124-пп «Об аппарате Губернатора Иркутской области 
и Правительства Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 29 апреля 2011 года № 10-пра «Об отделе 
по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних' и 
защите их прав Иркутской области» (далее - приказ) следующие изменения:

1) абзац первый преамбулы изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области 

от 10 марта 2016 года № 124-пп «Об аппарате Губернатора Иркутской области 
и Правительства Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области,»;

2) в Положении об отделе по обеспечению деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области, 
утвержденном приказом:

в пункте 5:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) участие в организации и проведении межведомственных 

мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, в том числе межведомственных конференций, 
совещаний, семинаров, а также содействие развитию межрегионального 
сотрудничества по вопросам защиты прав и законных интересов 
несовершеннолетних;»;

подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) оказание организационно - методической помощи районным 

(городским), районным в городах комиссиям по делам несовершеннолетних 
и защите их прав по вопросам их деятельности, проведение анализа ее 
эффективности;»;

подпункт 17 изложить в следующей редакции:



2

«17) участие в разработке проектов нормативных правовых актов по 
вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов и в подготовке 
заключений на них;»;

дополнить подпунктами 171, 172 следующего содержания:
«171) содействие в разработке и реализации государственных программ 

Иркутской области, направленных на защиту прав и законных интересов 
несовершеннолетних, профилактику их безнадзорности и правонарушений;

172) обобщение и распространение на территории Иркутской области 
эффективного опыта работы субъектов системы профилактики, а также 
районных (городских) комиссий;»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Отдел в установленной сфере деятельности принимает участие в 

разработке проектов правовых и иных актов, формирует отчеты о 
деятельности отдела.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной 
регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его государственной 
регистрации.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области J С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru

